11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）

開催趣意書・募集要項

 会期︓2026 年 11 月 12 日（木）〜13 日（金）

会場︓京都大学医学部 芝蘭会館（京都府京都市）

     会長︓藤尾 圭司（おおさかグローバル整形外科病院 院長）

            池口 良輔（京都大学 整形外科リハビリテーション科 教授）

ご挨拶とお願い

謹啓 時下、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、京都大学医学部芝蘭会館（京都）にて 11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist

A ssociation（ 11th APWA ）・ 第18回日本手関節外科ワークショップ（18th Japanese Wrist Surgery

Workshop（18th JWSW））を開催させていただくこととなりました。

手関節は整形外科が扱う領域の中でも特に複雑な解剖を有し、外傷と慢性疾患を合わせてその障害は多岐に渡り、傷病の

診断ならびに治療には高度の知識と技術が要求されます。日本手関節外科ワークショップは、2008 年の第１回（名古屋

市）を皮切りに手関節に特化した学会として同関節の疾患およびその治療のノウハウを学びたいという多くの整形外科医，

理学療法士，作業療法士により、知識，技術を共有し手関節外科に関する学術と医療の発展に寄与することを目標とし

て学術活動を行って参りました。同様にAPWAは、アジア太平洋諸国の手関節外科医およびセラピストが集う学会として

2015年に香港で始まりました。今回は2018年成田での共同開催以来の日本 京都での開催となりました。2018年より日

本手外科学会の関連学会となり、本学会はますます手外科医の重要な学会の一つとなり参加人数も多くなっています。

本会におきましては、テーマを『鑑往知来』として、手術手技、診断検査方法について次世代に残していくべきものは何か、また

次の世代のリーダーにバトンタッチすべくその手技のピットフォールについて、エキスパートおよび次世代リーダーによる教育講演、

シンポジウム,パネルディスカッションを行います。日本の手関節外科医だけでなくアジア太平洋の次なる手関節外科のリーダー

を発掘する会としたいと思っています。協賛企業によるハンズオンでは骨接合、靱帯形成器具、手関節鏡およびそれに付随す

る器具、超音波機材を用いた実演を行い、最新の手術機器の展示も毎年大変好評を博しております。

本会の運営にあたりましては、本来参加者の参加登録費をもって運営すべきところではございますが、会場費、プログラム、機

材関係費等の運営諸費の負担が大きく、学会の自助努力だけでは必要経費を賄えない状況でございます。つきましては、誠

に恐縮ではございますが、本会の趣旨にご賛同の上、ご寄付、ご協賛を賜りたく、お願い申し上げる次第でございます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

会長 藤尾 圭司

おおさかグローバル整形外科病院 院長

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）

会長 池口 良輔

京都大学 整形外科リハビリテーション科 教授

開催概要

1. 会議の名称

英文名称︓11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）

和文名称︓第 11 回アジア太平洋手関節外科学会・第 18 回日本手関節外科ワークショップ

略 称︓11th APWA & 18th JWSW

2. 会期

2026 年 11 月 12日（木）〜13 日（金）

3. 会場

京都大学医学部 芝蘭会館（〒606-8501 京都市左京区吉田近衛町 京都大学医学部構内）

4. 会議計画の概要

11th APWA・18th JWSW 合同会議

メインテーマ︓「鑑往知来」 “Learn from the past to understand the future“

主なプログラム（予定）︓シンポジウム、ランチョンセミナー、ハンズオンセミナー、一般演題発表、附設展示*など

*学会開催期間を通して附設展示が同会場にて行われます。

参加者数（予定）︓150 名

5. 開催目的

アジア太平洋諸国の手及び上肢に関する疾病又は傷害に関わる患者，その家族，その他の治療，リハビリテーショ

ン等の援助を必要とする人々に対して，最新の医療情報とサービスを提供し，全ての人々が健康で文化的な生活

ができる地域社会づくりと社会全体の利益の増進に寄与すること。

6. 組織構成等

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

会長︓藤尾 圭司（おおさかグローバル整形外科病院 院長）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）

会長︓池口 良輔（京都大学 整形外科リハビリテーション科 教授）

事務局︓おおさかグローバル整形外科病院 事務長 田中 礼子

  〒536-0008 大阪市城東区関目6－15－30

7. 運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com 担当︓青木・岸田

（営業時間︓平日 9:30〜17:30 土日祝日は休業）

mailto:18jwsw@jtb.com

収支予算

【収入の部】 （単位︓　円）

数　量 単価（円） 金額 備考

1．参加費

【事前参加登録】

1） APWA・JWSW Member Registration 50 50,000 2,500,000

Non Member Registration 15 70,000 1,050,000

APWA・JWSW Member Trainee Registration 25 40,000 1,000,000

Non Member Trainee Registration 5 60,000 300,000

APWA・JWSW Member Therapist Registration 15 25,000 375,000

Non Member Therapist Registration 10 35,000 350,000

【後期・当日参加登録】

2） APWA・JWSW Member Registration 5 75,000 375,000

Non Member Registration 5 95,000 475,000

APWA・JWSW Member Trainee Registration 5 60,000 300,000

Non Member Trainee Registration 5 85,000 425,000

APWA・JWSW Member Therapist Registration 5 30,000 150,000

Non Member Therapist Registration 5 40,000 200,000

小計 150 7,500,000

2．懇親会参加費

Banquet fee 100 10,000 1,000,000

小計 100 1,000,000

3．補助金

京都府開催助成金 0

小計 0

5．共催セミナー

1) 共催セミナー 4 1,650,000 6,600,000

2) ハンズオンセミナー 4 660,000 2,640,000

小計 8 9,240,000

6．冊子広告掲載費

表4広告 1 165,000 165,000

表3広告 1 143,000 143,000

表2広告 1 143,000 143,000

後付1ページ 3 110,000 330,000

後付1/2ページ 3 66,000 198,000

小計 9 979,000

7．バナー広告掲載費

大会ウェブサイトバナー 3 110,000 330,000

オンデマンド特設サイトバナー 1 110,000 110,000

小計 4 440,000

8．企業展示

企業展示（基礎小間） 5 220,000 1,100,000

小計 5 1,100,000

9．寄付金

寄付金 0

小計 0

10．抄録販売

1) 事前申込(参加費に含む) 5 2,000 10,000

小計 5 10,000

¥20,269,000

項　　目

合　計

【支出の部】 （単位︓　円）

金額 備考

1．会場費

会場関係費 1,360,000

小計 1,360,000

2．事前準備費

事前準備費 4,000,000

ホームページ関係費 621,000

印刷費 979,000

招請費 100,000

通信・運搬費 330,000

備品・消耗品費 100,000

小計 6,130,000

3．当日運営費

機材備品費 3,000,000

看板・施工関係 1,890,000

当日運営人件費 2,400,000

会議費 2,270,000

営業管理費 1,500,000

小計 11,060,000

消費税 1,719,000

¥20,269,000合　計

項　　目

寄付金募集要項

1. 募金団体

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）・18th Japanese Wrist

Surgery Workshop（18th JWSW）

2. 募金責任者

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

会長︓藤尾 圭司（おおさかグローバル整形外科病院 院長）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）

会長︓池口 良輔（京都大学 整形外科リハビリテーション科 教授）

3. 募金の名称

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）・

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）寄付金

4. 募金目標額

3,000,000 円

5. 募金の期間

2025 年 12月 8 日〜2026 年 11 月 10 日

6. 寄付金の使途

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）・18th Japanese Wrist

Surgery Workshop（18th JWSW）準備、並びに運営に関する費用に充当します。

7. 税法上の扱い

免税措置はありません。

8. 申込方法

オンラインフォームより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

9. 寄付金のお振込

口座情報は改めてご案内いたします。お申し込みの上しばらくお待ちください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

10. 透明性ガイドラインに関する同意について

日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合

会策定の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係

者との関係の透明性に関する指針」に従い、会合等開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」のとおりに、貴

社のウェブサイト上に公開することに同意します。

11. お問い合わせ先

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com 担当︓青木・岸田

（営業時間︓平日 9:30〜17:30 土日祝日は休業）

mailto:18jwsw@jtb.com

共催セミナー・ハンズオンセミナー募集要項

1. 共催セミナー・ハンズオンセミナー開催日程および会場

日程︓2026 年 11 月 12 日（木）〜13 日（金）のうち 1 時間

11th APWA・18th JWSW 合同会議期間中

会場︓京都大学医学部 芝蘭会館（〒606-8501 京都市左京区吉田近衛町 京都大学医学部構内）

2. 募集枠・共催費

開催日 セミナー種別 会場席数（予定）
共催費（消費税 10％含む）

募集数

11 月 12 日

（木）

共催セミナー* 150 名 1,650,000 円 2 社

ハンズオンセミナー 91 ㎡ 660,000 円 2 社

11 月 13 日

（金）

共催セミナー* 150 名 1,650,000 円 2 社

ハンズオンセミナー 91 ㎡ 660,000 円 2 社

*）特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、パネルディスカッション等各種セッションの共催企業も募集しており

ますのでご相談ください。

3. 開催形式

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）・18th Japanese Wrist

Surgery Workshop（18th JWSW）と貴社との共催

4. 共催関係費用負担について

＜共催費に含まれるもの＞

• 講演会場費／付帯設備費（本大会で使用している机、椅子、ステージ等）

• 音響関係費／照明関係費（本大会で使用している照明機材、マイク（座長席・演台各1 本、フロア適宜））

• 会場機材費（本大会で使用している機材）

• PC 発表用機材（本大会で使用しているスクリーン、プロジェクター、発表用 Windows ノート PC、レーザーポ

インター）

• プログラム・抄録集 1 冊

＜共催費用に含まれないもの＞

• 控室利用料

• 控室での飲食代

• 参加者への飲食代（ランチョンセミナーのみ提供必須）

• 看板装飾代

• セミナー運営人件費（控室接遇係、配布係、会場アナウンス係、照明係、計時係）

• 印刷制作費

• ハンズオンセミナー会場のレイアウト変更費および電気使用料

• 登壇者への謝礼、交通費、宿泊代

• そのほか、「共催費に含まれるもの」以外の費用

5. プログラム編成

演者、座長、テーマ等につきましては、事前にご相談ください。

6. 日程・会場決定について

申込の際は、ご希望の日程・会場が重なる場合がございますので、備考欄に第 2 希望、第 3 希望をご記入くださ

い。会場の決定についてはご希望を参考のうえ協議いたしますが、最終決定は会長に一任とさせていただきます。

7. スケジュール

あくまで予定としてご確認ください。運営進捗状況によって多少前後いたします。

2026 年 5 月末 共催セミナー・ハンズオンセミナー申込締切

2026 年 6 月 共催セミナー・ハンズオンセミナー開催枠の決定、チラシ作成要項の配布

共催費のご請求、プログラム調整〜決定

2026 年 7 月 抄録提出期限（文字数等は追ってお知らせいたします）、共催費のお支払い期限

2026 年 10 月 共催セミナー・ハンズオンセミナー開催要項の配布、オプション申込

2026 年 11 月 大会終了後に JTB よりオプション発注費用のご請求

2026 年 12 月 オプション発注費用のお支払い期限

※オプション発注については、株式会社 JTB にておとりまとめいたします。

その際、ご発注費用総額に対して 15％を管理費として申し受けます。

8. 申込方法

オンラインフォームより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

9. 申込締切

2026 年 5 月末日

10. 共催費のお支払い

お振込先の口座は、後日発行する請求書に記載させていただきます。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

11. 透明性ガイドラインに関する同意について

日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合

会策定の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係

者との関係の透明性に関する指針」に従い、会合等開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」のとおりに、貴

社のウェブサイト上に公開することに同意します。

12. お問い合わせ先

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com 担当︓青木・岸田

mailto:18jwsw@jtb.com

出展募集要項

1. 展示会開催日程

2026 年 11 月 12 日（木）〜13 日（金）

2. 展示会会場

京都大学医学部 芝蘭会館 ロビー （〒606-8501 京都市左京区吉田近衛町 京都大学医学部構内）

3. 出展料

220,000 円（消費税 10％含む）

基礎小間仕様︓W1800mm×D900mm× H2100mm のスペース渡し／1 小間

※上記金額は展示スペースのみの料金です。

バックパネル、サイドパネル、社名板、展示台およびクロス、電気使用料等は含まれておりません。

必要な場合は、会期 1 カ月前頃に配布する出展マニュアルに付属の発注書にてお申し込みください。

ご発注物の費用は大会終了後にご請求いたします。

4. 募集小間数

5 小間（予定）

5. 出展内容

会長が認めたもの。

出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその申込を保留・お断りすることがあります。

6. 展示会スケジュール日程（予定）

出展社搬入・設置 11 月 11 日（水）

展 示 会 11 月 12 日（木）

展 示 会 11 月 13 日（金）

出展社撤去・搬出 11 月 13 日（金）

※スケジュールは大会プログラムによって調整を行います。

確定時間は、会期 1 カ月前頃に配布する出展マニュアルでご確認ください。

7. 出展社説明会

出展社説明会は行いません。会期 1 カ月前頃に出展マニュアルを配布予定です。

8. 本会議への参加資格について

出展社の皆様に対しては本大会の講演会場および関連プログラムへの参加資格はありません。

参加を希望される場合は別途参加申込を行ってください。なお、展示会場への出展社の入場制限はありません。

19︓00〜21︓00

9︓00〜18︓00

9︓00〜17︓00

17︓00〜19︓00

9. 出展申し込みの取消

出展申込書の提出後は、会長が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、出展料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

10. 申込方法

オンラインフォームより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

11. 申込締切

2026 年 8 月末日

12. 出展料のお支払い

お振込先の口座は、後日発行する請求書に記載させていただきます。

13. 透明性ガイドラインに関する同意について

日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合

会策定の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係

者との関係の透明性に関する指針」に従い、会合等開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」のとおりに、貴

社のウェブサイト上に公開することに同意します。

14. お問い合わせ先

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com  担当︓青木・岸田

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP
mailto:18jwsw@jtb.com

冊子広告募集要項

1. 広告掲載媒体

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）プログラム・抄録集

2. 配布対象

学会員、関係の対象参加者および関係者

3.  配布部数（版型）

約 500 部（A4 版）

4. 媒体制作費

979,000 円

5. 広告掲載料金

掲載スペース 料金（消費税 10％含む） 募集数

表 2 1 ページ モノクロ 143,000 円 1 社

表 3 1 ページ モノクロ 143,000 円 1 社

表 4    1 ページ モノクロ 165,000 円 1 社

後付 1 ページ モノクロ 110,000 円 3 社

後付 1/2 ページ モノクロ 66,000 円 3 社

いずれのスペースも申込先着順とさせていただきますのでご了承ください。なお、後付スペースの掲載順は会長に一任とさ

せていただきます。

6. 広告データ提出要領

提出期限︓2026 年 8 月末日

送付先︓運営事務局（11apwa̲18jwsw@jtb.com）

広告データの仕様︓トンボ（トリムマーク）付きデータでご支給ください。

・Illustrator の場合︓アウトライン化済みデータと見本用 PDF データも合わせてご提出くださ

 い。

・PDF データの場合︓高解像度で保存されたデータをご提出ください。

※メディア（CD-R 等）でのご提出は承れませんのでご了承ください。

提出方法︓メールか任意のファイル共有サービスにてご提出ください。

運営事務局のメールのセキュリティ上、5MB を超えるデータを受信できません。

mailto:18jwsw@jtb.com

恐れ入りますが、5MB を超える場合は任意のファイル共有サービスをご利用のうえお送りください。

7. 申込方法

オンラインフォームより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

8. 申込締切

2026 年 8 月末日

9. 広告料のお支払い

お振込先の口座は、後日発行する請求書に記載させていただきます。

10. 透明性ガイドラインに関する同意について

日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合

会策定の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係

者との関係の透明性に関する指針」に従い、会合等開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」のとおりに、貴

社のウェブサイト上に公開することに同意します。

11. お問い合わせ先

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com  担当︓青木・岸田

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP
mailto:18jwsw@jtb.com

バナー広告募集要項

1. 広告掲載媒体

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）ホームページバナー

2. ホームページ概要

掲載場所︓本大会ウェブサイト内

URL︓https://11apwa18jwsw.net/

掲載期間︓

➀大会ウェブサイト データをいただいてから〜2026年12月末（予定）

➁オンデマンド特設サイト 2026年12月（予定）

3. 媒体制作費

621,000 円

4. 広告掲載料金

掲載スペース 料金（消費税 10％含む） 募集数

大会ウェブサイト 110,000 円 3 社

オンデマンド特設サイト 110,000 円 1 社

掲載スペースは会長に一任とさせていただきます。

5. 広告データ提出要領

提出期限︓2026 年 8 月末日

送付先︓運営事務局（11apwa̲18jwsw@jtb.com）

広告データの仕様︓トンボ（トリムマーク）付きデータでご支給ください（バナーサイズ／横 300×縦 60(ﾋﾟｸｾﾙ))）。

・Illustrator の場合︓アウトライン化済みデータと見本用 PDF データも合わせてご提出くださ

 い。

・PDF データの場合︓高解像度で保存されたデータをご提出ください。

※メディア（CD-R 等）でのご提出は承れませんのでご了承ください。

提出方法︓メールか任意のファイル共有サービスにてご提出ください。

運営事務局のメールのセキュリティ上、5MB を超えるデータを受信できません。

https://11apwa18jwsw.net/
mailto:18jwsw@jtb.com

恐れ入りますが、5MB を超える場合は任意のファイル共有サービスをご利用のうえお送りください。

6. 申込方法

オンラインフォームより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

7. 申込締切

2026 年 8 月末日

8. 広告料のお支払い

お振込先の口座は、後日発行する請求書に記載させていただきます。

9. 透明性ガイドラインに関する同意について

日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合

会策定の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係

者との関係の透明性に関する指針」に従い、会合等開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」のとおりに、貴

社のウェブサイト上に公開することに同意します。

10. お問い合わせ先

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com  担当︓青木・岸田

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP
mailto:18jwsw@jtb.com

労務提供募集要項

1. 業務日程

2026 年 11 月 12 日（木）〜13 日（金） 8︓00〜18︓00（予定）

※労務内容により時間が変動しますのでご了承ください。

2. 労務場所

2026 年 11 月 12 日（木）〜13 日（金） 11th APWA・18th JWSW 合同会議

京都大学医学部 芝蘭会館（〒606-8501 京都市左京区吉田近衛町 京都大学医学部構内）

3. 労務内容

受付（金銭の取り扱いなし）、会場進行（発表データの取り扱いなし）、誘導等

※運営責任者の管理のもと、従事いただきます。

4. 総要請人数

15 名程度

5. 依頼社数

10 社

6. 貴社依頼数

1〜2 名

7. 備考

• 交通費、宿泊代、日当の支給はありません。

• ご昼食をご用意いたします。

8. 申込方法

オンラインフォームより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

9. 申込締切

2026 年 9 月末日

https://forms.office.com/r/KEn8FuhGZP

10. お問い合わせ先

11th Annual Congress of Asia-Pacific Wrist Association（11th APWA）

18th Japanese Wrist Surgery Workshop（18th JWSW）運営事務局

株式会社 JTB 西日本MICE 事業部

E-mail︓11apwa̲18jwsw@jtb.com 担当︓青木・岸田

mailto:18jwsw@jtb.com